
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

25. Příprava Festivalu Mendel Je 2020–2022 - rozpočtové opatření

Anotace
V roce 2022 si bude město Brno připomínat 200. výročí narození J. G. Mendela. V této souvislosti je připraveno rozpočtové
opatření, které umožní zahájit s předstihem v roce 2020 přípravu i s ohledem na předsednictví ČR v Radě EU. Tímto
rozpočtovým opatřením se připravují zdroje pro navýšení rozpočtu na rok 2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 1 000 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení, z
důvodu zajištění financování pro Festival Mendel Je 2020-2022

Stanoviska

Materiál bude projednán Radou města Brna dne 4. 12. 2019,
Materiál bude projednán Finačním výborem ZMB dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš, vz. Mgr. Radim
Jirků
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
3.12.2019 v 13:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.12.2019 v 13:59

Strana 1



Důvodová zpráva 

V roce 2022 si bude město Brno připomínat 200. výročí narození Gregora Johanna Mendela. S ohledem 

na předsednictví ČR v Radě EU, které bude probíhat od 1. července 2022 do 31. prosince 2022 je 

navrženo v roce 2020 zahájit přípravu Festivalu Mendel Je, který bude v roce 2022 vrcholit. 

Tímto materiálem OSRS navrhuje provést rozpočtové opatření, které umožní zajistit financování pro 
přípravy Festivalu Mendel Je v roce 2020 přesunem finančních prostředků ve výši 1 000 tis. Kč do 

Fondu rezerv a rozvoje města. 

Strana 2



Rozpočtové opatření
v tis.Kč

Běžné výdaje - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 27.11.2019 rozpočtu + - po  změně
1500 3636 5901 7150 Nespecifikované rezervy 5 000 -1 000 4 000

Financování - snížení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 27.11.2019 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje města (rezerva na financování přípravy festivalu Mendel

Je 2020-2022) 0 -1 000 -1 000

Strana 3


